
UCHWAŁA NR XXIX/136/09  

RADY GMINY BARTNICZKA  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

 

Na podstawie art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, z późn. zm.
1) 

)w uzgodnieniu ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Grążawach, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom posiadającym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 

zatrudnionym w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Bartniczka przysługuje nauczycielski dodatek 

mieszkaniowy w wysokości uzależnionej od liczby członków rodziny: 

2. Do członków rodziny nauczyciela zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących : 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim 

zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie wypłacał im dodatek.  

4. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek

nauczycieli będących współmałżonkami.  

5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

złożono wniosek o jego przyznanie.  

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 

przez niego lokalu mieszkalnego.  

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje i ustala jego wysokość dyrektor szkoły, a dyrektorowi 

Wójt Gminy.  

8. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 nauczyciel 

zobowiązany jest powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek-Wójta 

Gminy.  

9. W przypadku braku powiadomienia o w/w zmianie liczby członków rodziny, nienależnie 

pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi.  

10. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi w okresie wykonywania pracy, 

a także w okresach: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz dyrektorom szkół.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/116/05 Rady Gminy Bartniczka z dnia 7 grudnia 2005 r. 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 2, poz.20 

z 2006 r.).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego .  

U Z A S A D N I E N I E 

Na mocy art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela organy prowadzące są zobligowane do określenia 

wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego 

przyznawania i wypłacania z uwzględnieniem zasad zawartych w art. 54 ust.3 Karty Nauczyciela.

Niniejsza uchwała precyzyjnie określa wykaz osób uprawnionych do mieszkaniowego dodatku 

nauczycielskiego oraz procedurę weryfikacji pobieranych przez nauczycieli świadczeń. Uchwała 

ma charakter porządkowy i nie skutkuje zmniejszeniem nakładów finansowych zabezpieczonych 

w budżecie gminy na ten cel.  

1) dla jednoosobowej rodziny – 1%

2) dla dwuosobowej rodziny – 2%

3) dla trzyosobowej rodziny – 3%

4) dla czteroosobowej rodziny i więcej – 4% - średniego wynagrodzenia stażysty.

1) małżonka,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do 

ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 

będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, jednak nie dłużej niż do 

ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów.

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była 

umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 

który umowa została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Walczak 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz.1600 z 2007 r. Nr 17,poz.95, Nr 80, poz 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.

1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227 poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz.458, Nr

67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800. 

ID: QAHJM-GWURK-HAFYB-ULGFN-BPMAR. Niepodpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/BENEK/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/91BDAB0F-6D50-40BA-BE5E-E7CB7A487451/#AE57D5CD-62EF-49DD-B187-63E08DC547D0


UCHWAŁA NR XXIX/136/09  

RADY GMINY BARTNICZKA  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

 

Na podstawie art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, z późn. zm.
1) 

)w uzgodnieniu ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Grążawach, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom posiadającym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 

zatrudnionym w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Bartniczka przysługuje nauczycielski dodatek 

mieszkaniowy w wysokości uzależnionej od liczby członków rodziny: 

2. Do członków rodziny nauczyciela zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących : 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim 

zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie wypłacał im dodatek.  

4. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek

nauczycieli będących współmałżonkami.  

5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

złożono wniosek o jego przyznanie.  

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 

przez niego lokalu mieszkalnego.  

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje i ustala jego wysokość dyrektor szkoły, a dyrektorowi 

Wójt Gminy.  

8. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 nauczyciel 

zobowiązany jest powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek-Wójta 

Gminy.  

9. W przypadku braku powiadomienia o w/w zmianie liczby członków rodziny, nienależnie 

pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi.  

10. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi w okresie wykonywania pracy, 

a także w okresach: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz dyrektorom szkół.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/116/05 Rady Gminy Bartniczka z dnia 7 grudnia 2005 r. 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 2, poz.20 

z 2006 r.).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego .  

U Z A S A D N I E N I E 

Na mocy art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela organy prowadzące są zobligowane do określenia 

wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego 

przyznawania i wypłacania z uwzględnieniem zasad zawartych w art. 54 ust.3 Karty Nauczyciela.

Niniejsza uchwała precyzyjnie określa wykaz osób uprawnionych do mieszkaniowego dodatku 

nauczycielskiego oraz procedurę weryfikacji pobieranych przez nauczycieli świadczeń. Uchwała 

ma charakter porządkowy i nie skutkuje zmniejszeniem nakładów finansowych zabezpieczonych 

w budżecie gminy na ten cel.  

1) dla jednoosobowej rodziny – 1%

2) dla dwuosobowej rodziny – 2%

3) dla trzyosobowej rodziny – 3%

4) dla czteroosobowej rodziny i więcej – 4% - średniego wynagrodzenia stażysty.

1) małżonka,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do 

ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 

będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, jednak nie dłużej niż do 

ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów.

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była 

umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 

który umowa została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Walczak 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz.1600 z 2007 r. Nr 17,poz.95, Nr 80, poz 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.

1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227 poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz.458, Nr

67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800. 

ID: QAHJM-GWURK-HAFYB-ULGFN-BPMAR. Niepodpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXIX/136/09  

RADY GMINY BARTNICZKA  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

 

Na podstawie art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, z późn. zm.
1) 

)w uzgodnieniu ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Grążawach, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom posiadającym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 

zatrudnionym w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Bartniczka przysługuje nauczycielski dodatek 

mieszkaniowy w wysokości uzależnionej od liczby członków rodziny: 

2. Do członków rodziny nauczyciela zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących : 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim 

zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie wypłacał im dodatek.  

4. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek

nauczycieli będących współmałżonkami.  

5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

złożono wniosek o jego przyznanie.  

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 

przez niego lokalu mieszkalnego.  

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje i ustala jego wysokość dyrektor szkoły, a dyrektorowi 

Wójt Gminy.  

8. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 nauczyciel 

zobowiązany jest powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek-Wójta 

Gminy.  

9. W przypadku braku powiadomienia o w/w zmianie liczby członków rodziny, nienależnie 

pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi.  

10. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi w okresie wykonywania pracy, 

a także w okresach: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz dyrektorom szkół.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/116/05 Rady Gminy Bartniczka z dnia 7 grudnia 2005 r. 

w sprawie nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 2, poz.20 

z 2006 r.).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego .  

U Z A S A D N I E N I E 

Na mocy art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela organy prowadzące są zobligowane do określenia 

wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego 

przyznawania i wypłacania z uwzględnieniem zasad zawartych w art. 54 ust.3 Karty Nauczyciela.

Niniejsza uchwała precyzyjnie określa wykaz osób uprawnionych do mieszkaniowego dodatku 

nauczycielskiego oraz procedurę weryfikacji pobieranych przez nauczycieli świadczeń. Uchwała 

ma charakter porządkowy i nie skutkuje zmniejszeniem nakładów finansowych zabezpieczonych 

w budżecie gminy na ten cel.  

1) dla jednoosobowej rodziny – 1%

2) dla dwuosobowej rodziny – 2%

3) dla trzyosobowej rodziny – 3%

4) dla czteroosobowej rodziny i więcej – 4% - średniego wynagrodzenia stażysty.

1) małżonka,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do 

ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 

będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, jednak nie dłużej niż do 

ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów.

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była 

umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 

który umowa została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Walczak 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz.1600 z 2007 r. Nr 17,poz.95, Nr 80, poz 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.

1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227 poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz.458, Nr

67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800. 

ID: QAHJM-GWURK-HAFYB-ULGFN-BPMAR. Niepodpisany. Strona 3 / 3


